Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №20 «Росинка» комбинированного вида»

Приказ

02.02.2018  №37

О назначении ответственных за обработку

персональных данных

В соответствии с гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 27.07.2006 N

152-ФЗ «О персональных данных», других действующих нормативно-правовых актов РФ,

Положением об организации работы с персональными данными воспитанников и их

родителей (законных представителей) и Положением об организации работы с

персональными данными работников в Муниципальном казенном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад №20 «Росинка» комбинированного вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обработку персональных данных работников,

воспитанников и их родителей (законных представителей) Кулажко Т.Ф.,

делопроизводителя.

2. Кулажко Т.Ф., ответственному за обработку персональных данных:

 - организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных;

 - осуществлять контроль за соблюдением требований законодательства при

обработке персональных данных, в т. ч. требований к защите персональных данных.

3. Утвердить круг лиц, имеющих доступ к персональным данным:

Лещинская Е. Ф., заведующая, Журбенко Е.В., заместитель заведующей, Титова И.Б.,

старший воспитатель - персональные данные воспитанников и работников;

Ложеницына Л.В., старшая медсестра, Кайнаренко А.Т., медсестра, Фадеева Т.А.,

медсестра, - информация о состоянии здоровья работников и воспитанников; данные

страхового медицинского полиса воспитанников и работников; контактные телефоны

воспитанника его родителей (законных представителей);

все педагогические работники - адрес регистрации и проживания, контактные телефоны

воспитанника его родителей (законных представителей); сведения о месте работы (учебы)

родителей (законных представителей)

С приказом ознакомлены:

		2022-03-24T21:10:12+0700
	Лещинская Елена Флоритовна
	Я одобряю этот документ